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1 FORORD VED LEDER I MENIGHETSRÅDET 

 

Mer himmel på jord 

Alt går i sirkler, og høsten 2023 kom et nytt menighetsråd på plass i Drøbak og Frogn menighet. Som nyvalgt 

leder av menighetsrådet 2023-2027 vil jeg rette en stor og hjertelig takk til avtroppende leder, 

rådsmedlemmer, ansatte og frivillige. Dere etterlater dere en virksomhet i god stand, med dedikerte 

medarbeidere og engasjerte frivillige. 

Takk for innsatsen! 

Drøbak og Frogn menighet er den største medlemsorganisasjonen i vår kommune, med over 11.500 

medlemmer, omtrent 2/3 av Frogns innbyggere. 

Hver dag er våre ansatte i kontakt med innbyggere i Frogn, gjennom dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd, 

men også gjennom kirke/skolesamarbeid, ulike møteplasser, gode samtaler og veiledning.  

Vi trenger hverandre, og vi trenger gode møteplasser med lav terskel. Skravlekoppen på Drøbak City og 

samtaletilbud for unge mellom 13-20 år er eksempler på nye tiltak som kirken har etablert i året som gikk.  

Kirken hadde ikke vært den samme uten en stor og engasjert frivillighet. Frivillige som stiller opp på ulike 

arenaer med forskjellige store og små oppgaver. 

Til sammen utgjør vi et stort, fargerikt fellesskap med et viktig mål for øye: Mer himmel på jord. Det ønsker 

vi å formidle gjennom å være til stede og ved å være relevante, med utgangspunkt i respekt, raushet og 

toleranse. 

14. januar 2024 deltok jeg på biskopens nyttårsmottakelse i Fredrikstad domkirke. Temaet der var 

medmenneskelighet og menneskeverd som superkraft i samfunnet. Den flotte mottakelsen ga grunn til 

refleksjon og ettertanke. 

Hvordan møter vi våre medmennesker som representant for 

kirken i Frogn og Drøbak? Har vi blindsoner, noe som gjør at 

vi ikke er oss bevisst at vi med vår væremåte kan bidra til å 

skyve mennesker bort fra oss, noe som i sin tur bidrar til å 

skape utenforskap? 

La oss arbeide sammen, hjelpe og støtte hverandre slik at vi i 

året som kommer, gjennom ord og handling, kan vise at vi er 

til stede for hverandre i livets ulike faser. 

Det handler om å skape «Mer himmel på jord».  

 

 

Bente Bjerknes 

Leder i menighetsrådet    
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2 VISJON, MISJON OG VERDIER 

 

2.1 VISJON OG MISJON 

«Mer himmel på jord» er en visjon vi deler med hele Den norske kirke.  

Kirken vitner i ord og gjerning om frelse, frihet og håp i Jesus Kristus ved å være: 

• Bekjennende: Vi tilber og bekjenner troen på den treenige Gud sammen med den verdensvide 

kirken. 

• Åpen: Vi er et fellesskap preget av likeverd, deltakelse og respekt for mangfold. 

• Tjenende: Vi viser barmhjertighet, fremmer rettferdighet og verner om skaperverket. 

• Misjonerende: Vi vitner om Jesus Kristus lokalt og globalt. 

2.2 STRATEGI 

Drøbak og Frogn menighet sin strategiplan er trykt på siste side i denne rapporten. Menighetsrådet har valgt 

tre strategiske satsingsområder: 

• Rom for tro 

• Frivillighet 

• Kommunikasjon 

2.3 OPPGAVER OG ANSVAR 

Frogn er en ettsokns kommune. Det betyr at Drøbak og Frogn menighetsråd har både menighetsråds- og 

fellesrådsfunksjon. Kirkeordning for Den norske kirke § 12 og 17 definerer rådets oppgaver. 

Fra § 12: «Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære 

det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis 

trosopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet. Menighetsrådet 

har ansvar for at kirkelig undervisning, kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet.»  

Fra § 17: «Kirkelig fellesråd skal ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, 
utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen, fremme samarbeid mellom 
menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen. 

Menighetsrådet som Kirkelig fellesråd har også ansvar for 

• bygging, drift og vedlikehold av kirker 

• anlegg, drift og forvaltning av gravplasser 

• opprettelse og nedleggelse av stillinger som lønnes over fellesrådets budsjett 

• anskaffelse og drift av kirkekontor 

• administrativ hjelp for prosten når kirkens virksomhet nasjonalt yter tilskudd til det 

• anskaffelse av lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring 
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3 MENIGHETSRÅD OG STAB 

3.1 RÅD OG UTVALG 

Menigheten ledes av menighetsrådet, som har seks faste medlemmer foruten sokneprest og kirkeverge. En 

representant oppnevnt av kommunestyret deltar i fellesrådssaker. 

Menighetsrådet har nedsatt følgende underutvalg: Arbeidsutvalg, administrasjonsutvalg, økonomi- og 

eiendomsutvalg, redaksjon for Kirkenytt, gudstjenesteutvalg, diakoniutvalg, misjons- og solidaritetsutvalg, 

trosopplæringsutvalg og ungdomsutvalg. 

3.2 MENIGHETSRÅDETS SAMMENSETNING 

Menighetsrådet som ble valgt i 2019 og gikk av i oktober 2023 hadde følgende sammensetning: 

Faste medlemmer: Kåre Grumstad (leder), Kate Irene Høyem (nestleder), Barbro Gaustad Rodt, Aleksander 

Øiestad, Anders Gunnar Johansen, Ellen Bergljot Klynderud, Andreas Skolt Iversen (sokneprest). 

Rådsmedlemmer i fellesrådssaker: Kjerstin Jensen (prost i Søndre Follo) og Bente Bjerknes (representant for 

Frogn kommune) 

Varamedlemmer: Terje Hagen, Line Boulland, Halldis Kjellaug Storbekkrønning-Andersen, Solveig Carelius 

Brustad, Ottar Hellenes. Hege Solberg var personlig vara for kommunal representant i fellesrådet. 

Avtroppende menighetsråd: Fremme fra høyre: Kåre Grumstad, Kate Høyem, Barbro Rodt. Bak fra høyre: Aleksander Øiestad, Bente Bjerknes, 

Line Boulland, Ellen Klynderud, Per Ørjan Aaslid (kirkeverge) 
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Menighetsrådet som ble valgt i september 2023 har følgende sammensetning: 

Faste medlemmer: Bente Bjerknes (leder), Line Boulland (nestleder), Atle Fretheim, Hilde Manger, Magnhild 

Rød Michalsen, Kristine Slyngstad Fredriksen og Andreas Skolt Iversen (sokneprest). Av menighetsrådet faste 

medlemmer er 5 kvinner og 2 menn (inkludert soknepresten). 

Rådsmedlemmer i fellesrådssaker: Mette Wilhelmsen (representant for Frogn kommune). En endring fra 

2023, er at prosten ikke har sete i menighetsrådet i ettsokns kommuner. 

Varamedlemmer: Hanne Tegnér, Aleksander Øiestad, Ottar Hellenes, Anna Marie Cecilie Ohlander 

Fosseidbråten og Karl Erik Slettebø. Gunnar Andersen er personlig vara for kommunal representant i 

fellesrådet.  

3.3 MØTER I MENIGHETSRÅD OG FELLESRÅD 

I 2023 hadde menighetsrådet seks møter, hvorav et ekstraordinært møte i forbindelse med tilsetting av to 

nye kapellaner. Rådet behandlet til sammen 62 saker i løpet av året, hvorav 44 var fellesrådssaker. 

Representanter for staben inviteres jevnlig inn for å informere om sitt arbeid og innlede til drøfting i rådet. 

3.4 MØTER MELLOM KIRKEN OG KOMMUNEN 

Den norske kirke er den største medlemsorganisasjonen i Frogn kommune. Både kirkens aktiviteter i 

lokalsamfunnet, kirkebyggene og kirkegårdene er viktige for kommunens innbyggere. Menighetsrådet 

opplever at det er et godt samarbeid mellom lokalkirken og Frogn kommune. Sommerkonsertene i Drøbak 

kirke er en mangeårig tradisjon som videreføres til glede for mange. Kirkeverge og sokneprest har sete i 

brukerstyret for Smia Flerbrukshus og Drøbak Hospital.  

Prestetjenesten har jevnlig kontakt med Ullerud helsebygg, og en av prestene har også sete i kommunens 

kriseteam. Kirken har styrket satsingen på å etablere samtaletilbud for ungdom og samarbeider med sentrale 

personer innen politi, helse, skole, kultur og fritid, NAV/flyktningetjenesten. Samarbeidet om samtaletilbud 

på Murhuset og felles arrangement på verdensdagen for psykisk helse fortsetter også. Se kapittel om 

diakoni. 

Nyvalgt menighetsråd 2023 F.v. Line Boulland, Hanne Tegnér, Andreas S. Iversen, Kristine Slyngstad Fredriksen, Aleksander Øiestad, Hilde Manger, 

Bente Bjerknes og Atle Fretheim. Magnhild Rød Michaelsen og Mette Wilhelmsen var ikke til stede. 
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3.5 RÅD OG UTVALG I MENIGHETEN PR. 31.12.2023 

Gudstjenesteutvalget Diakoniutvalget 

Andreas Skolt Iversen Atle Eikeland 

Rudolf de Beer Liv Kari Lotsberg 

Anne Eikeli Svend Olav Aagedal 

Line Boulland Hanne Tegnér 

Kjell Ivar Berger  

  
Misjon- og solidaritetsutvalget Utvalg for ungdomsdiakoni 

Hege Kristoffersen Solberg Helena Tomter 

Øivind Refvik Jorunn Bakken 

Bjørg Andersen Kristin Hartberg 

Øyvind Remmen (ny fra 2024) Morten Tvedt 

  

Trosopplæringsutvalget Redaksjonskomité Kirkenytt 

Jenny Marie Ågedal Pål Thomas Berg 

Sarah Emilie Jonhaugen Hilde Løwén Grumstad 

Øyvind Ådnøy Remmen Terje Hagen 

Elin Henriksen Billing Hanne Tegnér 

Anne-Marthe Leinebø  
Hanne Linkjendal Jubileumskomite Drøbak kirke 250 år 

Eirin Ulvestad Bente Bjerknes 

Hilde Falch Moltzau Torgeir Dahle 

Ingunn Andvord Eikrol Hanne Løkka 

Åshild Anvik Jørund Anker Skurdal 

 Eva Hageland 

Eiendomsutvalg Siri Merethe Magnusen 

Morten Tvedt Andreas Skolt Iversen 

Per Gunnar Hoel Per Ørjan Aaslid 

Govert van den Brink   

Per Ørjan Aaslid Administrasjonsutvalget 

 Bente Bjerknes 

Økonomiutvalg Line Boulland 

Per Ørjan Aaslid Per Ørjan Aaslid 

Torgeir Dahle Helena Tomter (tillitsvalgt) 
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3.6 ANSATTE VED KIRKEKONTORET 

Drøbak og Frogn sokn hadde i 2023 en fast stillingsramme på ca. 13 årsverk, hvorav 3 er prester tilsatt av 

Borg bispedømme. Prostidiakonen deles med resten av Søndre Follo prosti. Av soknets ansatte er 4 kvinner 

og 6 menn. Her følger en oversikt over fast ansatte ved kirkekontoret ved årets slutt: 

Høsten 2023 gikk Govert 

van den Brink av med 

pensjon etter 15 års 

tjeneste som 

saksbehandler. Kateket 

Oddrun Bøhlerengen og 

menighetsmusiker 

Svanhild Moen Refvik 

avsluttet også sin 

tjeneste i kirken i Drøbak 

og Frogn.  

Jenny Marie Ågedal ble 

tilsatt som kateket og Pål 

Thomas Berg overtok 

som saksbehandler. 

Øyvind Ådnøy Remmen 

og Ingrid Ulvestad 

Øygard ble ansatt som 

nye prester etter en lang 

periode med vakanser. 

Stillingen som 

menighetsmusiker er 

vakant.  

Menighetsrådet retter en 

stor takk for lang og tro 

tjeneste til de som har 

sluttet og ønsker 

hjertelig velkommen til 

de nye medarbeiderne. 

 

  

JA542@kirken.no 
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4 GUDSTJENESTELIV 

4.1 GENERELT OM GUDSTJENESTELIV  

Gjennom året som har gått, har menigheten hatt et variert og mangfoldig gudstjenesteliv. Våre 

gudstjenester lar seg prege av hvert enkelt kirkerom, av kirkeåret og årstidene, av trosopplæring og 

satsningsområder, samt av mange ulike medvirkende og samarbeidende grupper. Målet er at alt dette 

skaper åpne og inkluderende gudstjenester, der mange kan føle seg hjemme - og gjennom bønn, 

bibellesning, nattverd, salmesang og fellesskap bli styrket i troen.  

4.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK - 2023 

Da vi la bak oss 2022, året da koronarestriksjonene ble løftet for godt, satte vi oss som mål å videreføre 

arbeidet med å styrke kontakten med frivillige medarbeidere og samarbeidende grupper. Følgende mål ble 

nevnt spesifikt i forrige årsrapport: 

• Økt rekruttering og tettere oppfølging av gudstjenestemedhjelpere.  

• Videreføre og utvikle gode gudstjenesteprosjekter og samarbeid. 

• Få på plass fast kirkekaffe, og dermed utvikle gudstjenesten som sosial arena. 

• Finne gode strategier for å videreføre et digitalt tilbud med åndelig og trosstyrkende innhold. 

4.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

2023 ble et år i «Innsettelsesgudstjenestens tegn». Hele fire innsettelser av totalt syv nye medarbeidere ble 

avholdt gjennom året. Samtidig som vi har opplevd stor utskiftning i staben, og i løpet av våren og sommeren 

hadde stor bruk av vikarer i gudstjenestene våre, har vi opplevd god kontinuitet i gudstjenestearbeidet. 

Gjennom 2023 har vi også sett en knapp økning i gudstjenesteoppslutningen fra året før, samtidig som vi 

fortsatt ligger langt under tallene fra før pandemien: Fra 9093 deltakere i 2022, til 9618 deltakere i 2023. 

Vi ser at trendene fra de to forrige årene fortsetter. Samfunnets tradisjoner, vaner og rutiner er i endring. 

Færre går til gudstjeneste kl 11, men like mange – til dels enda flere – møter opp til de store 

arrangementene, på de store kirkelige dagene og når de selv har en oppgave eller er spesielt invitert.  

Av gode opplevelser i 2023 må de nevnte innsettelsene trekkes frem, stor økning i oppslutning på 

konfirmasjonene, samt økt kirkesøkning i påsken, rundt allehelgen og til jul. Også gudstjenestene 1. mai og 

17. mai stikker seg frem som gode opplevelser i 2023 – med nye samarbeidspartnere og større oppslutning. 

Hva med målene som ble satt for 2023? 

• Vi har fortsatt ikke nådd det nivået vi ønsker for rekruttering og oppfølging av frivillige 

gudstjenestemedarbeidere. Vi har opplevd noe rekruttering gjennom året, men har ikke hatt dette 

som satsningsområde. Allikevel er vi heldige som fortsatt har mange engasjerte frivillige i 

gudstjenestene våre, som gjør en stor og viktig jobb!  

• Vår tilstedeværelse som kirke på nett og i sosiale medier er et stadig tilbakevendende tema i stab og 

kommunikasjonsgruppe. Gjennom året brukte vi «Kveldstanker» - små videoer med andakt, 

bibelvers og velsignelse - som vårt primære digitale tilbud med åndelig og trosstyrkende innhold. 

Erfaringen så langt er at dette fortsatt tas godt imot! 
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• Videreføringen av flere gode 

samarbeidsprosjekter har fortsatt. 

Her kan nevnes 

Solidaritetsgudstjeneste på 1. mai, 

Pinsefest på Oscarsborg og «Vi 

synger og spiller julen inn». 

Samtidig ser vi at andre prosjekter 

ble avlyst, eller fikk sin naturlige 

avvikling: Friluftsgudstjeneste på 

Kristi Himmelfart i samarbeid med 

Historielaget ble ikke arrangert, 

men erstattet av et samarbeid med 

Gjøfjell menighet. Samarbeidet med 

speideren om Lysmesse i desember 

ble avviklet etter deres ønske. 

• Våren 2023 ble endelig Hospitalet 

åpnet, og vi kunne igjen invitere til 

fast kirkekaffe etter gudstjenestene 

i Drøbak kirke. En god gjeng 

frivillige har stått i bresjen, og 

kirkekaffen har vært et godt og 

viktig tilskudd til menighetens 

sosiale liv. 

4.4 ERFARINGER FRA 2023 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

Siden samfunnet åpnet etter pandemien, har vi jobbet med både utvikling og kontinuitet i 

gudstjenestearbeidet vårt. Som nevnt i innledningen har vi et variert og mangfoldig gudstjenesteliv, som 

forhåpentligvis mange kan finne sin plass i, men som fortsatt har rom for både evaluering, justering og 

utvikling. At tallene våre øker for 2023, gir oss motivasjon til å fortsette dette arbeidet i stab, med frivillige 

og i gudstjenesteutvalget. 

Når vi ser at trendene fra 2021 og 2022 fortsetter, kan det gi oss en retning i det videre arbeidet, mot å 

fortsette de gode samarbeidene med eksterne grupper og aktører. Det å involvere flere bør være et naturlig 

mål. 

Det samme gjelder for frivilligheten der vi både må klare å følge opp våre eksisterende 

gudstjenestemedarbeidere tettere, og samtidig løfte rekruttering som et satsningsområde i tiden fremover. 

En interessant erfaring som bør nevnes, er at vi har opplevd god respons når vi har lagt «litt ekstra» i 

arbeidet med gudstjenestene våre – det være seg mer målrettet PR i forkant, mer tilspissede temaer og 

målgrupper, og mer bruk av solister og eksterne bidragsytere. Dette er noe som bør sees videre på i 2024. 

Til slutt må det nevnes at responsen på våre digitale tilbud, herunder «Kveldstanker», fortsetter å øke. Dette 

er veldig gledelig! Vi må derfor ikke glemme denne delen av tilbudet vårt, men stadig jobbe videre med  

hvordan vi kan være til stede som menighet – og kanskje også gudstjenestefeirende fellesskap – på nett og i 

sosiale medier.   

1 Besøk av ukrainsk kor på 1. mai 
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5 KIRKELIGE HANDLINGER - DÅP, VIELSER OG GRAVFERD 

5.1 GENERELT OM KIRKELIGE HANDLINGER 

De kirkelige handlingene dåp, vielse og gravferd er 

tradisjonsrike seremonier, som fortsatt har en sentral og 

naturlig plass i menighetens tilbud. Arbeidet med de 

kirkelige handlingene har gått sin gang gjennom året, og er 

noe kontoransatte, organister, kirketjenere, 

kirkegårdsansatte, undervisningsansatte og prester bruker 

mye av sin tid på. En tid det er viktig og riktig at de bruker - 

for det er i de kirkelige handlingene gjennom året de møter 

flest mennesker, og kanskje er det her vår rolle som 

folkekirke kommer klarest til uttrykk. 

5.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

I årsrapporten for 2022 ble følgende punkter løftet frem: 

• Jobbe for høyere oppslutning i de kirkelige 

handlingene. 

• Større tverrfaglig samarbeid rundt de kirkelige 

handlingene. 

• Videreføre et arbeid preget av kvalitet, nærhet og profesjonalitet. 

5.3 ÅRET SOM GIKK 

Nøkkeltall for 2023 (med tallene for 2022 i parentes):  

• Vielser: 23 (37)  

• Gravferder: 112 (102)  

• Døpte (barn, ungdom og voksne i soknets kirker): 77 (64) 

Det fineste punktet å løfte frem fra året som 

gikk, handler om dåp: Vi har gjennom året 

hatt en opplevelse av at mange har søkt seg 

til dåp i Kirken i Drøbak og Frogn, og 

statistikken sier det samme. En økning fra 64 

til 77 dåp er markant, i en tid der andre 

opplever nedgang i dåpstallene.  

Vi har gjennom flere år hatt en økning av 

dåpstallene som mål, og jobbet med ulike 

sider av vårt dåpstilbud for å oppnå akkurat 

dette. Her tror vi både informasjonsarbeidet, 
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valgmuligheter for selve seremonien, dåpstreff og babysang er elementer som bidrar positivt.  

Samtidig ser vi en nedgang i antall vielser. Det er ikke uventet, siden vi i 2022 hadde en del vielser som ble 

utsatt under pandemien i 2020 og 2021. Det ble avholdt vigselstreff våren 2023, med god oppslutning blant 

parene som skulle vie seg i løpet av året.  

Oppslutning rundt kirkelig gravferd holder seg stabilt. Vi opplever at vi har et godt samarbeid med 

begravelsesbyråer og organistvikarer, som det i løpet av 2023 ble mye behov for grunnet vakanse i 

menighetsmusikerstillingen. Mange søkte til kirkene under allehelgen i november, og med konsert, åpen 

kirke og to gudstjenester var markeringen en god arena for å møte og se mennesker i en viktig fase i livet.  

5.4 ERFARINGER FRA 2023 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

Dåpstallene for 2023 bør gi oss motivasjon til å videreføre det gode arbeidet som er gjort de siste årene - 

med fortsatt fokus på informasjon, fleksibilitet og tverrfaglig arbeid. Ett sted hvor vi fortsatt har uforløst 

potensiale er på dåpstreffene våre. Disse er ikke blitt utviklet nevneverdig de siste årene, og kan med fordel 

evalueres og utvikles videre, helst i et tverrfaglig samarbeid. 

Vi har også noe å gå på når det gjelder informasjon og promotering av kirkelig vigsel. Her kan vi være 

tydeligere på rammene og innholdet i det vi kan tilby, og vi bør jobbe videre med formen og innholdet på 

selve vigselstreffet. 

Over flere år har vi sett at kirkens markering av allehelgen har blitt viktigere for stadig flere. Her har vi 

utviklet et godt og bredt tilbud, men dette må evalueres og utvikles i takt med hva som ønskes, slik at kirken 

kan være til stede for sørgende på best mulig måte i tiden fremover.  

 

2 En bryllupsbil litt utenom det vanlige, fra vielsen til Norvald Midtrød og Ingrid Victoria Halvorsen 
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6 TROSOPPLÆRING FOR BARN OG UNGE 0-18 ÅR 

6.1 GENERELT OM TROSOPPLÆRING 

Målet for trosopplæringen er å tilby alle døpte i alderen 0-18 år en 

systematisk og sammenhengende trosopplæring som: 

• Vekker og styrker kristen tro 

• Gir kjennskap til den treenige Gud 

• Bidrar til kristen livstolkning og livsmestring 

• Utfordrer til engasjement og deltakelse i kirke og samfunnsliv 

Tilbudet skal gjelde alle, uavhengig av funksjonsevne. I 

trosopplæringsplanen finner man oversikt over alle de ulike 

arrangementene barn og unge inviteres med på. I tillegg samarbeider vi 

med kristne organisasjoner, og knytter de punktvise samlingene opp imot vårt kontinuerlige 

menighetsarbeid for barn og unge.  

6.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

For menighetens barne- og familiearbeid hadde vi følgende mål for 2023 

• Vi ønsket å ha økt fokus på kommunikasjon og være mer synlig i sosiale medier. 

• Vi ønsket å skape en tettere kobling mellom trosopplæringstiltakene, som barna blir invitert til en 

gang i året, og våre kontinuerlige aktiviteter, for å skape tilhørighet og fellesskap. 

• Vi ønsket å utfordre og rekruttere flere til 

frivillig tjeneste i menighetens barne- og 

familiearbeid, samtidig som vi utruster og 

følger opp våre nåværende frivillige til 

videre tjeneste og vekst. 

• Vi ønsket å evaluere og utforme et 

helhetlig årshjul for trosopplæring 0-18 år. 

For ungdom: 

• Vi ønsket å gi ungdom gode praksiser for 

livet, ved stadig å gjenta lystenning, 

bønnevandring, Vår far og velsignelsen. 

• Vi ønsket å ha fokus på bibelfortellingene, 

både som vår kirke- og kulturarv, og at 

ungdommene kan være med å drøfte hva 

fortellingene kan bety for oss nå i dag. 

• Vi ønsket å skape et sted for tilhørighet og 

fellesskap, utover konfirmantarbeidet.  

• Vi ønsket å engasjere ungdommene til å 

bidra som frivillige, men også at de kan 

komme og bare «være» og høre til. 
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6.3 TROSOPPLÆRING FOR BARN ALDER 0-12 ÅR 

I 2023 erfarte vi, at det var på tide å stake ny kurs for flere av trosopplæringstilbudene, særlig for de yngste. 

Vakanser førte til at flere av tiltakene i 2023 ble utsatt til 2024. Menighetspedagogen har overtatt flere av 

menighetsmusikerens tidligere arbeidsoppgaver i trosopplæringen.  

• 0 år – Dåp, dåpssamtale og babysang: Vi ser en svak økning i antall barn som blir døpt. Endringer i 

dåpstilbudet de siste årene har gitt gode resultater og tilbakemeldinger. Samtale og dåpsseremoni 

tilpasses etter familiens ønsker. Dåpspose med alderstilpasset innhold deles ut til alle døpte. 

Babysang er et formiddagstreff for spedbarn med foresatte. Det har vært en økende og jevnt stor 

oppslutning med et gjennomsnitt på 17 barn på hver samling. Juleavslutningen hadde 

rekordoppslutning med 30 babyer. Det har vært 100 unike brukere gjennom året, og mange av disse 

kommer igjen, også på menighetens andre trosopplæringstilbud. En stor takk til våre trofaste 

frivillige som serverer lunsj og har god tid til å prate med små og store! 

 

• 1-3 år – Knøttesamling (1 år), Krøllesamling (2 år) og Minimusikal (3 år). Hvert tiltak inviterer barn 

med foresatte og søsken til en hyggelig samling med mat, sang og en bibelfortelling. 

«Knøttesamling» hadde lav oppslutning på 8 barn. På «Krøllesamling», hvor fortellingen om den 

bortkommende sauen var tema, kom det 12 barn. På «Minimusikal» var det 10 barn som 

samarbeidet med barnegospel om å lage musikal. Menighetspedagogen ser på muligheten for å slå 

sammen disse tiltakene i 2024. Kan det skape mer tilhørighet til menigheten å bli invitert til flere 

samlinger i løpet av et år? Kan det skape større rom for tro og fellesskap? 

 

• 4 år – Samling og gudstjeneste, 20 barn. 

• 5 år – Karnevalsfrokost og gudstjeneste, 4 barn til frokost, 

mellom 20-30 barn på gudstjenesten 

• 6 år – Frokostsamling og gudstjeneste, 6 barn 

• 8 år – Samling og høsttakkefest-gudstjeneste, 12 barn på 

samlingen, 3 barn på gudstjenesten 

• 9 år – Tårnagentdag og -gudstjeneste. 24 barn på 

fredagen, 10 barn på gudstjenesten 

• 11 år – Lys våken-helg. Avlyst grunnet kun en påmeldt. 

Arrangementet finner sted i Frogn kirke, natt til første 

advent, og vi har inntil 2023 hatt stabil og høy oppslutning. 

Vi forsøker å gjennomføre på nytt i 2024, før vi vurderer 

større endringer. 

6.4 TROSOPPLÆRING FOR UNGDOM 13-18 ÅR 

Ungdomsarbeid er relasjonsarbeid. Det ser vi tydelig når det er skifte av ansatte, og kanskje særlig når det 

ikke finnes noen «etablert» ungdomsaktivitet som samler ungdom utover konfirmantene. Likevel var det 

mye å glede oss over i 2023:  

• 14 år: Nesten konfirmant. 50 ungdommer innom Smia for å finne ut om konfirmasjon i kirken er 

riktig valg. Her har vi mer å gå på, og vi jobber med å skape en samling som både kan fenge 

ungdommen og gi nødvendig informasjon. 
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• 15 år: Konfirmasjon. 107 flotte ungdommer ble konfirmert i 2023. Dette er 80 % av de døpte og rett 

under halvparten av kullet. Kullet som skal konfirmeres i 2024 er på 94 personer. Det er 83 % av de 

døpte og rundt halvparten av årskullet. Det er en stor jobb som legges ned for å gi konfirmantene et 

godt tilbud med tema-turer, vinterleir, sommerleir, samlinger gjennom hele året og konfirmasjoner i 

mai og september. 

• 16 år: Lederkurs. Etter konfirmasjonstiden får ungdommene tilbud om å være med på lederkurs. Fire 

ungdommer var med på deler av kurset vinteren 22/23, men de sluttet da kateketen sluttet i 

februar. Nytt lederkurs ble startet opp høsten 2023 i samarbeid med Ås, og 9 deltakere er med fra 

Drøbak og Frogn. Vi har månedlige samlinger i tillegg til praksis som ledere for barn (trosopplæring) 

og/ eller på konfirmantleir. 

Øvrige trosopplæringstiltak for ungdom ble ikke gjennomført i 2023. Vi gjennomgår for tiden planen og ser 

også viktigheten av å satse på det kontinuerlige ungdomsarbeidet. Vi ønsker å skape en arena for tilhørighet, 

fellesskap og tro – ikke bare «happenings». Vi har også fått øynene opp for samarbeid på tvers i prostiet, og 

tror det vil være klokt å satse videre på dette i 2024.  

Hvordan har vi skapt rom for tro i trosopplæringen? 

Vi har over lengre tid jobbet med dåpstilbudet i menigheten, og opplever at det er en mulighet for flere til å 

sette ord på egen tro. I tillegg er vi fleksible både i samtalen og seremonien. Vi ønsker likevel å evaluere 

dåpstreffene og se om vi kan legge til rette for at rommet for tro kan bli enda større. 

Vi skaper også rom for tro gjennom formidling av bibelfortelling og kristne praksiser på samlingene. En del av 

trosopplæringssamlingene er også knyttet opp mot gudstjeneste. 
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Hvordan kommunisere med de som ikke er så ofte i kirken? 

• Vi har økt fokus og tilstedeværelse i sosiale medier, og vi oppsøker helsestasjonen med brosjyrer og 

oversikt over ulike tilbud i trosopplæringen.  

• Vi forsøker i større grad å oppsøke målgruppene der de er. Junior-KRIK, som du kan lese mer om i 

kapittel 7, er et eksempel på at vi lykkes med dette. 

• I møte med ungdom bruker vi ofte eksempler fra hverdagsliv og populærkultur. Vi kobler gamle 

tekster og praksiser sammen med nåtid. Hvordan er kirken og dens budskap relevant for barn og 

unge i dag? 

Hvordan har vi lykkes med satsingen på frivillighet?  

Barne- og familiearbeidet setter stor pris på en stabil og uvurderlig gjeng med frivillige medarbeidere. Vi 

opplever at de frivillige også finner glede, fellesskap og mening i arbeidet de er med på.  

I ungdomslederkurset er frivillighet en del av pakken. Ungdommene har praksis som ledere. På den måten 

ønsker vi å gi dem erfaringen av at de trengs, samt passe store utfordringer som de mestrer. 

6.5 ERFARINGER FRA 2023 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

0-12: 

• Det er nødvendig å evaluere trosopplæringsplanen og vurdere hvordan oppgaver skal fordeles i 

staben. 

• Rekruttering av nye frivillige er fortsatt en utfordring. Hvordan gjøre frivillighet i kirka mer 

bærekraftig, og legge til rette for utvikling og vekst for våre nåværende frivillige?  

• Vi når mange barn, unge og familier i «hverdagskirken», men det er utfordrende å få dem til å bli. 

Hvordan kan flere oppleve tilhørighet og fellesskap i kirken vår? 

• Det er lenge mellom dåp og 4-årsbok, og gudstjeneste kan virke fremmed for mange barnefamilier 

med mindre de er tilknyttet et trosopplæringstilbud. 

13-18: 

• Ungdomsarbeid er relasjonsarbeid. Det 

tar tid, men det er vel anvendt tid. 

• Relasjonsarbeid kan også foregå i 

sosiale medier 

• Trosopplæring, som i «punktvise» 

samlinger og ad-hoc-invitasjoner, er 

krevende med denne aldersgruppen. 

Vi har mer tro på å bygge miljø, skape 

en møteplass for ungdom der det er 

rom for tro.  

• Ungdom synes det er spennende å bli 
kjent med andre. I tillegg går de gjerne 
på videregående skole med ungdom 
fra andre kommuner. Strategisk 
samarbeid på tvers av 
kommunegrensene ønsker vi å prøve 
ut enda mer.   
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7 ANNET MENIGHETSARBEID FOR BARN OG UNGE 

7.1 GENERELT OM ARBEID FOR BARN OG UNGE 

Det kontinuerlige menighetsarbeidet for barn og unge i vår menighet er viktig. Her oppstår gode relasjoner, 

fellesskap, eierskap og trosutvikling over tid. 

7.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET 2023, I LYS AV STRATEGIPLAN 

• Vi ønsket å bygge bro mellom trosopplæringsarbeidet og våre faste aktiviteter for barn og unge, 

samt å legge til rette for en god overgang fra menighetens barnearbeid til ungdomsarbeidet.  

• Vi ønsket å starte en ny aktivitet for «tweens». 

• Vi ønsket å styrke trosinnhold og trospraksis i våre faste aktiviteter, i «hverdagskirken», som for 

eksempel Dirridam/Supertorsdag. 

• Vi ønsket å bygge fellesskap for ungdom, utover konfirmantarbeidet. 

7.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Tilbud 0-12:  

Junior KRIK  

Junior KRIK er et nytt sportstilbud for aldersgruppen 9-12 år. Samlingene består av ulike idrettsaktiviteter, 

leker og ballspill. Idrettsglede, livsglede og trosglede står i fokus, og vi ønsket å skape fellesskap og et større 

rom for tro utover det musikalske tilbudet i menigheten, samt nå en målgruppe som sjelden søker seg til 

kirken. Høsten 2023 endret vi tid for samlingene fra en lørdag i måneden til annen hver fredag, og vi flyttet 

fra Smia storsal til gymsalen på Dyrløkkeåsen skole. Mange av samlingene ble avlyst grunnet få påmeldte, og 

deltakertallet dalte jevnt gjennom året. Likevel erfarte vi at mange ungdommer «henger» på skolen på 

kveldstid, og mange av disse ble med på samlingene. Ved utgangen av 2023 var det flere ungdommer enn 

tweens som var med, og vi besluttet at Junior KRIK endres til KRIK, et tilbud for ungdom 7.-10. klasse. 

Selv om vi ikke nådde den intenderte målgruppen (tweens), ser vi likevel at KRIK er en verdifull arena med et 

stort potensial for å gi ungdom rom for tro. Vi når ut til ungdom som sjelden oppsøker kirken / ikke er 

medlemmer. Dette er et av få tilbud hvor vi som kirke beveger oss ut av egne lokaler, og oppsøker ungdom 

der de er.  

Supertorsdag – Dirridam og Barneklubb 

En torsdag i måneden samles småbarnsfamilier til middag, 

etterfulgt av Dirridam, sangstund for barn i førskolealder, 

og barne-/tweens-klubb på Smia. Tusen takk til Turid, 

Mette og May-Grete, våre frivillige medarbeidere, som 

får kjøkkenet og serveringen til å gå rundt! Deltakergjennomsnittet har 

i 2023 vært dalende (40-60 personer, mot 60-100 personer tidligere år), utenom når trosopplæringstilbud og 

supertorsdag sammenfaller. 

Siden høsten 2023 har vi hatt vakanse i menighetsmusikerstillingen, og uten en naturlig arvtager har det 

vært vanskelig å finne en god form og struktur på samlingene på supertorsdag. I tillegg er kommunens 

fritidstilbud på samme dag/tidsrom, og vi har opplevd at mange av barna har valgt å gå der. 
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Misjonstivoli, Barnas adventskveld og Juletrefest 

I rytmen med torsdagene som familiedager har vi hatt Misjonstivoli i september, Barnas adventskveld i 

desember og juletrefest i januar. Dette er store og populære arrangement, der også mange ansatte er 

involvert. 

Misjonstivoliet fokuserte på Madagaskar. Etter middag ble det informert om landet og misjonsarbeidet, før 

vi solgte tivoli-bonger til inntekt for NMS sitt arbeid på Madagaskar. Det ble også solgt håndverksprodukter 

og ekte vanilje fra «solskinnsøya». 

Barnas adventskveld fylte Smia med 130 små og store og ble en kjempefin opplevelse. Det var program og 

servering i storsalen, og deretter var det adventsverksted ved bordene på torget. 

Juletrefestene ble tradisjonen tro arrangert i samarbeid med Bygdekvinnelaget, først torsdag i Smia og så 

lørdag på Folkvang. Det var pølser, juletregang, et drama med de tre konger fra Østen, og pakker til barna, 

som Bygdekvinnelaget spanderte via nissen.  

Søndagsskolen 

Søndagsskolen har samlinger annen hver 

søndag for barn fra 3-12 år. I september 

flyttet de tilbake til Hospitalet ved Drøbak 

Kirke. Søndagsskolens ledere er våre frivillige 

medarbeidere Turid, Margareth, Kristine og 

Anne-Marthe – tusen takk for dere! Antall 

medlemmer har økt fra 18 i 2022 til 25 i 

2023.  I 2023 har vi hatt økt fokus på å gjøre 

tilbudet synlig og aktivt jobbet med 

annonsering i sosiale medier, lokalavisen og i 

Kirkenytt.  

Tilbud for 13+: 

«På hjørnet» 

De søndagene det er Smia-gudstjeneste, 

holder vi 2. etasje i Smia åpent for 

ungdommer. Der settes det fram spill, 

snacks, hobbyaktiviteter og TV-spill. Tanken 

er å skape rom for fellesskap og rom for tro, 

ved at vi deltar på Smia-gudstjenesten 

sammen. Etter gudstjenesten er det 

kveldsmat, og som oftest en konkurranse 

eller andre samlende aktivitet i 2. etasje 

igjen. «På hjørnet» er åpent for alle, men i praksis ser vi at det kun er 

konfirmanter som deltar. Vi har vært i snitt 24 ungdommer på samlingene. 

«Helt Ærlig» 

«Helt ærlig» er en samling for ungdom, der et panel bestående av ulike personer innleder til et tema. Etter 

en innledning blir det mulig å stille anonyme spørsmål til panelet. I tillegg er det snacks, musikk og sosial 

hygge. Tanken med denne samlingen, er at ungdommene selv skal få «eie» det som skjer. De kan komme 

3 Søndagsskole på Drøbak Hospital 
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med innspill til temaer som de opplever som viktige, de kan være med i panelet, eller gjøre andre praktiske 

oppgaver. I tillegg skal de få oppleve trygge voksne som våger å snakke sant om livet og om troen. Her skal 

det være rom for ulikheter og rom for tro. 

I 2023 hadde vi to samlinger. En på vinterleir og en i november. I ungdomsarbeidet har vi svært få frivillige 

voksenledere. Vi vil gjerne ha flere.  

Kirkens samarbeid med barnehager og skoler:  

Som tidligere år, har vi også i 2023 hatt et nært og godt samarbeid med barnehager og skoler. Vi har deltatt 

på rektormøte og fått møte barnehager og skoleklasser til temasamlinger i kirken. På rektormøtet fikk vi 

gode tilbakemeldinger, og samtlige skoler opplever samarbeidet som godt. Faglærere for musikk har gitt 

uttrykk for at samlinger for 6. trinn med fokus på kirkemusikalske tradisjoner er et positivt tilskudd til 

undervisningen. Dette ble vi dessverre nødt til å avlyse grunnet personalmangel i 2023. Vi gjennomførte 

samlinger med 2. trinn om påskefortellingen, 4. trinn om kirkens historie, og 8. trinn om kirkens tro og 

tradisjoner. 
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11 av 16 barnehager deltok på julegudstjeneste i desember. I 2024 ønsker menighetspedagogen å se på 

mulighetene å tilby besøk i barnehagene som et alternativ til besøk i kirken. Alle barne- og ungdomsskolene 

deltok på julegudstjenester i Drøbak kirke og Frogn kirke, og de melder at det er svært få som blir igjen på 

skolen for alternativ samling. Vi gleder oss over at skolene setter pris på skolegudstjenestene og opplever at 

disse er inkluderende.  

7.4 ERFARINGER FRA 2023 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

• Tweens-alderen har mange fritidstilbud som det er vanskelig å konkurrere med. Relasjoner og 

vennskap er viktige for denne aldersgruppen, og da følger de ofte hverandre. Hvordan kan kirken 

skape rom for tro for denne aldersgruppen?  

• Mye av kirkens aktiviteter hviler på ansatte, og vi så at det har rammet barnekorene i 2023. Hvordan 

kan vi gjøre aktiviteter for barn og unge mindre sårbare for perioder med vakanser i staben?  

• Utviklingen i ungdomsarbeidet har vært positiv. Vi vil fortsatt satse på bygging av et godt miljø for 

ungdommene. 

• KRIK: Etter flytting til Dyrløkkehallen møter vi flere ungdommer. 99 % av alt vi gjør finner sted i våre 

egne lokaler. Vi må våge å oppsøke de arenaene der barn og unge er! 

• Det er utfordrende å nå ungdom, også på sosiale medier og særlig de som ikke er medlemmer. 

Hvordan kan vi komme i kontakt med ungdommene?   
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8 ANNET MENIGHETSARBEID / TILBUD FOR VOKSNE 

8.1 GENERELT OM ANNET MENIGHETSARBEID  

Mye av dette faller inn under andre kapitler som musikk, gudstjenesteliv og diakoni. I dette kapittelet nevnes 

det som kommer i tillegg til dette.  

8.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

• Starte opp aktiviteter som måtte stenge under pandemien.  

• Øke oppslutningen om Tankesmia. 

• Øke tilbudet om åpen kirke. 

8.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Tankesmia 

Tankesmia er godt etablert som møteplass for voksne; hovedsakelig 60+. Dette er et ukentlige lunsjtreff hver 

onsdag formiddag, og annenhver uke er det en gjest som bidrar med et kåseri, foredrag eller informasjon om 

et aktuelt tema. Det serveres god lunsjbuffet, og samlingen avsluttes med en kort kapellsamling. I mai ble 

det arrangert en busstur, først til Skogbruksmuseet på Elverum, videre til Gravberget kirke og deretter til 

servering på den nedlagte skolen i Gravberget. Tankesmia ledes av en gruppe frivillige med Ellen Klynderud i 

spissen. Formiddagstreffet har hatt en svært positiv utvikling og samler 20-40 personer hver gang. 

Åpen kirke  

Åpen kirke i Drøbak er et viktig tilbud om sommeren. En gruppe frivillige under ledelse av Hanne Alm holdt 

kirken åpen ti onsdager fra 11-17. Kirken ble i tillegg holdt åpen noen flere ukedager i juli og august, og da 

var det skoleungdommer med sommerjobb i kirken som var kirkeverter. Kirken ble også holdt åpen lørdag 5. 

og søndag 6. november i forbindelse med allehelgen. 

Totalt 1200 personer besøkte Drøbak kirke i åpningstiden på onsdager i løpet av sommermånedene. I tillegg 

antar vi at det var ca. 300 besøkende pr. uke på andre tidspunkter i løpet av sommermånedene. Det er en 

betydelig økning fra året før, og viser at Åpen kirke er et svært populært tilbud som bør utvides, hvis mulig.  

Smågrupper Bønnemøter Smia Kapell 

Hver mandag kveld er det bønnesamling i kapellet i Smia. En fast gruppe frivillige samles og ber for 

menighetens arbeid og andre aktuelle temaer.  

Smågrupper 

Nytt av året er en bibelgruppe som samles jevnlig på Smia. Gruppen ledes av Øivind Refvik. Menigheten har 

også to misjonsforeninger for NMS og flere bibel- og samtalegrupper i privat regi. 

Gudstjenester på engelsk: 

Hver søndag kl. 11 arrangeres det en engelskspråklig gudstjeneste i Smia kapell med etterfølgende måltid i 

foajeen. Gudstjenesten er interkonfesjonell og åpen for alle. Arrangør er en filippinsk menighet som heter 

Living Word Bible Centre (LWBC).  
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9 DIAKONI – KIRKENS OMSORGSARBEID 

9.1 GENERELT OM MENIGHETENS DIAKONIARBEID MED HOVEDVEKT PÅ UNGDOMSDIAKONI  

Diakoni er kirkens omsorgstjeneste og uttrykkes gjennom evangeliet i handling; nestekjærlighet, 

inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. All diakonal omsorg bygger på 

gjensidighet, likeverd og respekt for den andre.  

9.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

• Frivillighet: Mye av arbeidet i Drøbak og Frogn menighet er avhengig av ansatte. Diakoniutvalget 

ønsker å ta større ansvar for planlegging og gjennomføring av noen av aktivitetene, som for 

eksempel Tankesmia og Åpen kirke. 

• Eksternt samarbeid: Videreføre og utvide samarbeidet med Frogn kommune og frivillige 

organisasjoner, der det er naturlig. 

9.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Menighetens strategi- og handlingsplan 

er utgangspunktet for denne 

oppsummeringen av det diakonale 

arbeidet i 2023. 

ROM FOR TRO 

Kirken er Jesu hender og føtter i møte 

med mennesker i vårt lokalsamfunn. 

Gjennom en god gjerning, et vennlig smil 

eller en liten oppmuntring, kan et 

menneske få en opplevelse av å ha verdi 

– å være elsket. Kjærligheten har vi fra 

Jesus. Vi ønsker at våre «rom for tro» 

skal ha plass til alle. 

• Tankesmia samler 20-40 personer til et sosialt, uformelt formiddagstreff med god mat, foredrag og 

kapellsamling hver onsdag. 

• I livssynsgruppen på Ressurssenteret er det rom for gode og spørrende samtaler om tro. 

• Med Skravlekoppen i hånda føres det mange spennende samtaler rundt bordet hos Baker Nordby 

hver torsdag. Skravlekoppen er et sosialt, inkluderende fellesskap hvor hvem som helst kan komme 

og delta i samtalen. Tiltaket ledes av diakonimedarbeider Helena Tomter. 

• Både prester og diakoner setter av tid til samtaler og sjelesorg med personer som trenger en å 

snakke med. Diakonene i Borg bispedømme har også fått en egen hjemmeside som heter «Tid for 

Samtale» / www.tidforsamtale.no. Dette er tilbud for alle som bor på Romerike og i Follo, enten de 

er medlemmer i kirken eller ikke. Man kan også kontakte Kirkens SOS hele døgnet på tlf. 22 40 00 40.  

http://www.tidforsamtale.no/
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• Kirken samarbeider hvert år med Frogn kommune om Verdensdagen for psykisk helse. I 2023 ble 

Drøbak kirke holdt åpen på ettermiddagen, og det ble arrangert en temakveld på Smia som samlet 

150 mennesker. 

KOMMUNIKASJON 

Vi ønsker å nå ut til mennesker som ikke har regelmessig kontakt med kirken, men som kan ha glede av 

kirkens diakonale tilbud. Vi har vært bevisste på hvordan vi kommuniserer, og hvem vi henvender oss til. Her 

er noen eksempler: 

• Informasjonen på menighetens nettsider og i sosiale 

medier er forbedret. 

• Ansatte jobber målrettet for at kirkens diakonale 

arbeid skal være synlig i lokalsamfunnet gjennom en 

tilstedeværelse på offentlige arenaer og blant andre 

frivillige organisasjoner. 

• Gjennom samarbeid med andre organisasjoner om 

tiltak som Skravlekoppen og «Etter skoletid», viser vi 

at kirken kan være en kompetent, god og «ufarlig» 

samarbeidspartner. 

• Ved jevnlig informasjon til Frogn kommune om hva 

kirken kan tilby, håper vi at helse, skole, kultur og 

fritid i større grad vil benytte kirkens kompetanse og 

søke samarbeid. 

FRIVILLIGHET: 

Gjennom trofaste, frivillige medarbeidere kan vi vise omsorg til enda flere mennesker i Frogn. Det er en 

utfordring å rekruttere nok frivillige. Derfor er vi ekstra takknemlige til de trofaste, frivillige enkeltpersonene 

som gjennom 2023 blant annet har: 

• Ledet det diakonale arbeidet gjennom diakoniutvalget. 

• Organisert og ledet Tankesmia, som er et sosialt formiddagstilbud på Smia hver onsdag. 

• Vært kirkeverter i «Åpen kirke» i forbindelse med Verdensdagen for psykisk helse og allehelgen. 

• Vikariert i livssynsgruppen på Ressurssenteret, som er et samarbeidsprosjekt med Avdeling for 

psykisk helse i Frogn kommune. 

• Arrangert en flott busstur for flyktninger i Frogn. 

9.4 ERFARINGER FRA 2023 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

Relasjonsarbeid skaper rom for tro, tanker og større bevisstgjøring. Det er viktig at kirken deltar i 

kriseteamet og SLT. Kirkens tilstedeværelse blir lagt merke til og verdsatt. 

Livssynsgruppen på Ressurssenteret er et eksempel på tiltak som gir rom for tro. Det samme er 

Skravlekoppen og Åpen kirke, som gir trygge rammer for å uttrykke tanker om tro og tvil. Samarbeidet med 

andre instanser har vært fruktbart og bør fortsette i 2024. 

Det tar tid å overføre ansvar fra ansatte til frivillige. Mange av våre frivillige har dessuten høy alder, og vi 

trenger å rekruttere flere yngre frivillige.  
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10 UNGDOMSDIAKONI 

10.1 GENERELT OM UNGDOMSDIAKONI I DRØBAK OG FROGN 

Ungdomsdiakoni er kort fortalt kirkens omsorgsarbeid med ungdom som målgruppe. Borg bispedømme har 

ungdomsdiakoni som et særskilt satsningsområde. 

10.2 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK - 2023 

Frogn kommune erfarer økende utfordringer med ungdom som på ulike måter faller utenfor i samfunnet, 

og/eller kommer i kontakt med kriminalitet og rusmidler. Det er naturlig at kirken engasjerer seg i dette. 

Menighetens diakonale arbeid for ungdom ledes av sosionom og diakonimedarbeider Helena Tomter.  

Samtaletilbud 13-20 

En milepæl i satsingen på ungdomsdiakoni, er at Drøbak og Frogn menighet i 

samarbeid med Ås menighet har fått autorisert tilgang til å bruke 

samtaletilbudet 13-20; et diakonalt samtaletilbud utviklet i Bærum. Se www.13-

20.no. Ungdom kan nå ta kontakt med ungdomsdiakonen ved behov for samtale.  

Drøbak City samarbeider også med ungdomsdiakonen for å møte utfordringen med ungdom som nasker og 

som ofte vanker på senteret i skoletiden.  

Etter skoletid 

Røde Kors, Frivilligsentralen og kirken har i samarbeid startet «Etter skoletid». Det er et åpent tilbud for 

tenåringer som finner sted på Smia hver onsdag etter skoletid. Det serveres mat, og barna kan spille spill 

eller gjøre lekser. Det er i snitt 15-25 barn som kommer hver gang. 

Samarbeid med andre 

Kirkens ansatte opplever at det er stor velvilje i Frogn til samarbeid med kirken. Gjennom samarbeid med 

andre når man lenger ut, faglige ressurser blir koblet i nettverk og kirkens tilbud blir både kjent og anerkjent. 

På sikt tror vi dette vil gi gode resultater. Det er 

gjennomført samtaler og etablert samarbeid med 

følgende: 

• Politiet ved lokal politikontakt i forebyggende 

avdeling 

• Drøbak City ved senterledelsen 

• NAV ved flyktningetjenesten, herunder 

Dyrløkkåsen skole 

• Psykisk helse og rus, samtaletjenesten (kommunal 

enhet) 

• Baker Nordby, «Skravlekoppen» 

• Frivilligsentralen, «Etter skoletid» 

• Røde Kors, «Etter skoletid» 

• Lions og Kiwanis 

http://www.13-20.no/
http://www.13-20.no/


 

24 

 

Kommunens ungdomsklubber (Juniorzonen og Underhuset) er positive til å spre informasjon om 13-20 blant 

ungdommene. Det har også vært samtaler med helsestasjon for ungdom og barnevernet, men de kan pr. nå 

ikke inngå et samarbeid med kirken. 

I lys av menighetens strategi- og handlingsplan vil vi trekke frem følgende: 

ROM FOR TRO 

• Gjennom samtaletilbudet «13-20» får ungdom et rom hvor de kan snakke med en voksen om hva 

som helst – også tro. 

• Diakonimedarbeideren er mye involvert i konfirmantarbeid. Gjennom undervisning, gudstjenester, 

lek og samtaler får konfirmantene «et rom» for sin tro og sine mange spørsmål. Kontakten med 

konfirmantene har resultert i at flere ungdommer ønsker å være en del av fellesskapet i kirken. 

• «På hjørnet» er et ungdomsarrangement i tilknytning til Smia-gudstjenestene en søndag i måneden. 

KOMMUNIKASJON 

• Samtaletilbudet 13-20 gjøres kjent gjennom egen nettside, plakater, visittkort, brosjyrer, muntlig 

informasjon, avisartikler, poster på sosiale medier med mer. Kontakten med konfirmanter og 

konfirmantforeldre, samt muntlig informasjon til skoler, etater og organisasjoner som jobber med 

ungdom, er kanskje den viktigste kanalen. 

• Ungdomsdiakonene utveksler erfaringer gjennom en egen faggruppe for ungdomsdiakoner i Follo.  

• Kirkens engasjement for ungdom i Frogn har fått god dekning i lokalavisen og menighetsbladet. 

FRIVILLIGHET 

• Diakonimedarbeideren i Drøbak og Frogn har en egen ressursgruppe av frivillige, som bidrar med 

faglige råd og refleksjoner. 

• Frivillige voksne er med temakonfirmantene på deres samlinger og turer. 

• Kirkens ungdomsledere deltar på konfirmantleirer og trosopplæringstiltak for barn. 

• Frivilligsentralen og Røde Kors samarbeider med kirken om «Etter skoletid», som er et åpent tilbud 

for tenåringer på Smia hver onsdag etter skoletid. 

• Ungdommer som har valgfaget «innsats for andre» er hjelpeledere på «Etter skoletid». 

10.3 ERFARINGER FRA 2023 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

Hvordan kan vi møte ungdommenes behov og vise hva kirken rommer for dem? Gjennom konfirmantarbeid 

og KRIK er det rom for tro, men ellers har ikke kirken naturlige møteplasser eller fellesskap for ungdom. 

Hvordan kan vi skape gode møteplasser med rom for tro?  

Noen er skeptiske til å delta på aktiviteter eller ta imot tjenester fra kirken. Vi har erfart at samarbeid med 

andre frivillige organisasjoner og etater gir kirken en større kontaktflate, skaper legitimitet og bygger ned 

fordommer. Hvordan kan vi styrke samarbeidet med andre og samtidig ha en positiv åpenhet på at vi er 

kirke?  

Å engasjere ungdom til frivillig arbeid er vanskelig og tidkrevende. Kanskje handler det om at vi ikke har 

fokusert nok på dette? Ungdommene er ressurssterke og rike på talenter. Kan vi på en bedre måte engasjere 

ungdommene i kirkens ungdomsarbeid? 

  



 

25 

 

11 MENIGHETENS MISJONSENGASJEMENT 

11.1 GENERELT 

Drøbak og Frogn menighet har en samarbeidsavtale med Det Norske Misjonsselskap (NMS). Fra 1.1.2020 ble 

Madagaskar valgt som misjonsprosjekt, foreløpig for en periode på fem år.  

11.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

- Det ble satt som mål å samle inn minst kr 50.000 til misjonsprosjektet i 2023. 

- Misjonsprosjektet Madagaskar skulle gjøres kjent i menigheten gjennom ulike kanaler og til alle 

aldersgrupper. 

11.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Menigheten har to misjonsforeninger. Foreningen i Nordre Frogn samler inn penger til NMS generelt og ikke 

spesifikt til Madagaskar. Misjonsforeningen i Drøbak gjenoppstod i 2022 og har månedlige treff hvor de 

samler inn penger til menighetens misjonsprosjekt. Drøbak Gospel støtter også prosjektet med kr. 10.000 

årlig. 

Misjons- og solidaritetsutvalget har jobbet med følgende i 2023: 

- Det ble holdt misjonsgudstjeneste i Drøbak kirke 18. juni. 

Nora Fjose fra NMS informerte om dåpskluter i 

gudstjenesten og oppdaterte oss på situasjonen på 

Madagaskar under kirkekaffen. Hun viste bilder fra sin 

tur høsten 2022.  

- Det ble invitert til fast givertjeneste til NMS 18. juni. 

- 21. september hadde vi Misjonstivoli på Supertorsdag. 

Det var salg av madagaskarprodukter og lotteri. 

- Menigheten og misjonsutvalget var med på Friske, 

Frodige, Fantasifulle Frogn på Folkvang 23. og 24. 

september. Det var fokus på misjonsprosjektet på vår 

stand og salg av håndverksprodukter og vanilje fra 

Madagaskar. 

- Det har jevnlig vært innlegg om misjonsprosjektet i 

Kirkenytt og på menighetens hjemmeside. 

- I solidaritetsgudstjenesten 1. mai, på arbeidernes dag, ble det bedt for Ukraina og et ukrainsk kor 

deltok. 

Totalt ble det i 2023 samlet inn kr 50.198 som er overført til NMS/Madagaskar. 

Troen vår skal romme engasjement for medmennesker over hele kloden og for hele skaperverket, og misjon 

er i videste forstand en helt sentral del av det å være kirke. 

 

4 Nora Fjose 
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11.4 ERFARINGER FRA 2023 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

• Utvalget vil formidle aktuell informasjon om NMS sitt arbeid på Madagaskar gjennom ulike kanaler.  

• Koblingen mellom menighetens familiearbeid i Supertorsdag og misjonsprosjektet må gjerne bli 

tradisjon: Misjonstivoli er gøy, meningsfullt og står i tradisjonen fra basarene i tidligere tider. 

• Vi kan invitere til fast givertjeneste for NMS. En slik givertjeneste kan være aktuell for flere enn de 

som er medlem i en misjonsforening. 

• Vi skal være tydelige på hva pengene som blir samlet inn, går til. Konkrete tiltak har bred appell. 

11.5 RAPPORT FRA MADAGASKAR - DE 632 BARNA STO I FARE FOR Å MISTE SKOLEPLASSEN   

Gjennom sommeren har NMS rettet mye oppmerksomhet på et inkluderingsprosjekt drevet av Den gassisk-

lutherske kirke på Madagaskar (FLM). 632 barn, de fleste døve og blinde, har fått gå på vanlig skole og blitt 

inkludert i samfunnet. Inkluderingsprosjektet har fått støtte, blant annet fra norske bistandsmidler. Men 

grunnet krigen i Ukraina har den norske ambassadeseksjonen i landet blitt lagt ned, med den konsekvens at 

det opprinnelige samarbeidet om inkluderende utdanning forsvant. 

– For barna og familiene ville det vært katastrofalt hvis skoleplassen forsvant, sier generalsekretær Helge S. 

Gaard i NMS. 

Derfor ble oppmerksomheten rettet mot nettopp dette inkluderingsprosjektet i NMS’ sommerkampanje. 

Responsen fra norske givere har vært overveldende. 

– For å redde skoleplassene for to skoleår, trengte vi to millioner kroner. Da sommerkampanjen ble avsluttet 

i august hadde det kommet inn over 2,1 millioner kroner, sier Gaard. 

Det betyr at skoleplassen for de 632 elevene er reddet. 

NMS har med hjelp fra 

norske myndigheter 

også sikret finansiering 

av dette 

skoleprogrammet for 

ytterligere to år, for 

skoleårene 2025 til 

2027. Men uten det 

fantastisk gode 

innsamlingsresultatet 

fra NMS’ 

sommerkampanje, 

kunne ikke det 

planlagte 

utdanningstilbudet for barn med nedsatt funksjonsevne blitt opprettholdt de to førstkommende skoleårene. 

– Vi er svært takknemlige overfor våre givere som har respondert godt på sommerkampanjen vår. Mange 

barn med funksjonsnedsettelser blir dessverre gjemt bort i hjemmene. Nå opprettholdes et flott 

inkluderingsprosjekt som gir mange muligheter videre i livet, avslutter Gaard. 

 

5 Foto: Pierrot Men 
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12 MUSIKK OG KULTUR 

12.1 GENERELT OM MUSIKK OG KULTUR 

I Den norske kirke har musikk og kultur en viktig plass i kirkelige handlinger og aktiviteter. Kantor og 

menighetsmusiker samarbeider med prester og øvrige ansatte i kirken.   

12.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

• Bruke flere «sangbare» tradisjonelle sanger som treffer tilhørerne. 

• Bruke solister/instrumentalister i tillegg til kor i gudstjenesten.  

• Bruke forsangere for å løfte kvaliteten på samlingene våre. 

• Arrangere allsangkvelder og temagudstjenester. 

12.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK - 2023 

Drøbak Gospel 

Drøbak gospel har eksistert i 15 år og har rett i underkant av 60 medlemmer. Koret er en stor og viktig del av 

menighetens arbeid. Koret deltar som forsangere på gudstjenester gjennom året, og koret i sin helhet 

opptrer også på gudstjenester og i andre kirkelige sammenhenger. I år sang koret på konfirmasjoner i mai og 

september, koret deltok på gospelmesse 2. påskedag og på lyskonsert i forbindelse med allehelgen. Koret 

arrangerte også egen sommerkonsert og tre konserter i adventstiden. Drøbak gospel var våren 2023 i 

Amsterdam. Koret deltok dessuten på en kveldsgudstjeneste i Askim på vårparten.  
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I tillegg til at koristene stiller som forsangere, så er også mange av korets medlemmer aktive og frivillige inn i 

kirkens arbeid. Koret er veldrevet med eget styre og egen økonomi. Koret har egen lønnet pianist og 

dirigeres av Svanhild Moen Refvik, som lønnes av kirken.  

Drøbak Kantori 

Drøbak kantoriet har vært med i flere kirkelige handlinger i 2023, enten som forsangere eller som kor, 

inkludert Maria budskapsdag, allehelgen og konfirmasjoner. I tillegg hadde koret to sommerkonserter i 

Drøbak kirke og Nesodden kirke med kantor Ingeborg Christophersen på orgel. 

Etter sommeren hadde koret prøvesang for alle nåværende sangere og nye sangere, og koret har nå 10 faste 

medlemmer og tre projektsangere. Det planlegges en konsert med solister og instrumentalister i juni 2024, 

med musikk av Bach og Mozart. Kantoriet har eget styre og egen økonomi. Koret øver hver tirsdag i Smia 

kapell og dirigeres av Rudolf de Beer.  

Gudstjenester og kirkelige handlinger 

Forsangertjenesten fungerte godt, samtidig som det var en utfordring for Drøbak kantori som har få 

medlemmer. Vi har gjennom året involvert sangsolister og instrumentalister for å løfte enkelte 

gudstjenester, f.eks. konfirmasjonsgudstjenestene, og på den måten variert det musikalske uttrykket. 

Temagudstjenester som gospelmesse og barnegospelmesse ble realisert våren 2023. En folketonemesse står 

på planen for framtidig gjennomføring. 

Kantor, menighetsmusiker og vikar-organister 

bidro til nesten alle kirkelige handlinger. I en 

vanlig gudstjeneste spiller organisten til liturgien 

og i snitt 5-6 salmer, preludium og postludium. 

Begravelser og vielser kreve mye forberedelse, 

da det ofte er solister som skal akkompagneres 

og familien har spesielle ønsker til pre- og 

postludier. 

Gjennom musikken uttrykkes tro. Musikken kan 

skape refleksjoner og understøtte formidlingen 

av budskapet. Mange positive tilbakemeldinger 

etter begravelser viser at folk som ikke er vant 

med å komme til gudstjenester setter pris på 

musikkens rolle for å spre det gode budskap. 

Barnegospel  

Barnegospel er et kor for barn i alderen 2.-4. 

klasse og hadde 15 medlemmer før 

sommerferien. Svanhild Moen Refvik var dirigent 

for koret, som er tilknyttet KFUK-KFUM. Koret 

hadde ukentlige øvelser på Smia. Svanhild sluttet 

i august, og det har vært vanskelig å finne en ny 

dirigent etter henne. Koret har derfor ikke vært 

samlet høsten 2023, med unntak av prosjektkor 

på julaften. 
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Dirridam småbarnssang 

Dirridam er småbarns-sang for familier. Arrangementet har helt siden 2008 vært et veldig populært tilbud og 

arrangeres en gang i måneden i tilknytning til Supertorsdag. Et viktig poeng med Dirridam er at familiene kan 

gjøre noe sammen, og ofte kommer flere generasjoner sammen til denne samlingen. Familiemiddag i forkant 

er et sentralt element som muliggjør at flere rekker det mellom jobb og leggetid. Dirridam har mellom 60 og 

100 deltakere med små og store. Sangene som synges er enkle kristne barnesanger, men vi plukker også 

noen mer moderne utgivelser fra de kristne organisasjonene. 

Konserter 

De mange konserter som er arrangert i kirken, enten fra kirken selv eller fra eksterne aktører, viser at kirken 

har en viktig plass i samfunnet. Noen høydepunkter fra årets konserter er følgende: 

• Gospelkorets konserter 

• Alexander Rybak med venner 

• Sommerkonserter i regi av Frogn kommune 

• Konsertserie ved Klassisk i Drøbak 

• Allsangkveld med Drøbak kantori 

• Vi synger og spiller julen inn 

Adventsfestivalen byr på en rekke konserter i regi av kirken eller artister som leier kirken. Noen 

høydepunkter fra 2023 kan nevnes: 

• Berliner Virtuosen med 

«Christmas with Vivaldi” 

• «Nabojul» med Margaret Berger 

og Lenny Kittelsen 

• Konsert med Drøbak Gospel 

• Konsert med Skala Damekor 

• Midnattkonsert med Nesodden 

& Frogn kammerkor 

 

 

12.4 ERFARINGER FRA 2023 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

• Forsangertjenester, korenes deltakelse i gudstjenester, bruk av profesjonelle musikere og 

temagudstjenester fungerte fint. Dette må beholdes og utvikles. 

• Det er et mål å bli bedre på synlighet på sosiale medier, allsangkvelder, temagudstjenester og bruk 

av frivillige musikere i kirkelige handlinger. 

• Videreføre satsingen på bruk av salmer som er gode å synge 
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13 ØKONOMI 

13.1 GENERELT OM ØKONOMIFORVALTNINGEN 

Drøbak og Frogn sokn følger gjeldende ‘Forskrift om økonomiforvaltning i sokn i Den norske kirke’, samt 

lokalt økonomireglement. Regnskapet føres av Aider. Follo distriktsrevisjon IKS er revisor. Soknet får det 

meste av sine drifts- og investeringsmidler fra Frogn kommune, Den norske kirke og gjennom innsamlede 

gaver. Gravplassforvaltningen finansieres av kommunalt tilskudd og avgifter relatert til gravlegging og feste 

av graver. Rullerende økonomiplan revideres årlig. 

13.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

• Intensivere bruk av moderne betalingsløsninger og rasjonalisere regnskapsføring. 

• Øke innsamlinger, gaver og fast givertjeneste. 

13.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Årsregnskapet 2023 for Drøbak og Frogn sokn er godkjent med et regnskapsmessig merforbruk på kr. 
145.597. 

Rammetilskudd fra Frogn kommune var kr. 6.465.000 til drift og kr. 1.500.000 til investering. Det kommunale 

driftstilskuddet dekker ikke lenger de samlede lønnsutgiftene til lovpålagte stillinger. Det betyr at driften er 

avhengig av leieinntekter fra kirkene og at man tar betaling for en del tjenester. Kommunalt rammetilskudd 

til kirken og til gravplassforvaltningen er forankret i Ny lov om tros- og livssynssamfunn. Om finansiering av 

Den norske kirke sier lovens § 14 følgende: 

«Kommunen gir tilskudd til kirkens virksomhet lokalt, herunder tilskudd til bygging, vedlikehold og 

drift av kirkebygg. Tilskuddet skal sikre at kirkebyggene holdes i forsvarlig stand, slik at de kan 

benyttes til gudstjenester og kirkelige handlinger. Tilskuddet skal også sikre at soknet har 

tilfredsstillende bemanning ved gudstjenester og kirkelige handlinger, herunder kirketjener, klokker 

og organist/kantor ved hver kirke, og tilstrekkelig administrativ hjelp. Kommunens tilskudd gis etter 

budsjettforslag fra soknet. I budsjettforslaget skal også tilskudd til kirkelig undervisning, diakoni og 

kirkemusikk inngå.» 

Tilskudd fra Den norske 

kirke var kr. 1.368.824 

fordelt på kr. 948.000 til 

trosopplæring, kr. 295.911 

til diakoni og kr. 124.913 til 

andre formål. Summen av 

statlige tilskudd til barne- og 

ungdomsarbeid var kr. 

12.437. 

(I det følgende står 
tilsvarende tall fra 2022 i 
parentes.) 
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Det ble samlet inn ca. kr. 230.272 (244.166) i offer i 2023, fordelt på 87.513 (100.201) kroner til egen 

virksomhet og kr. 142.759 (143.965) til andre formål. Offergavene viser en svak nedgang. Vi er fremdeles 

ikke tilbake til samme nivå som før pandemien, i 2019.  

Lesere av Kirkenytt har gitt 

kr. 26.031 (41.075). 

Konfirmantenes innsamling 

til Kirkens Nødhjelps 

fasteaksjon innbrakte kr. 

64.286 (66.372 i 2022 og 

131.445 i 2021). Det er en 

liten nedgang på 3 % fra 

2022. 

Antall faste givere var 27 

(mot 28 i 2022) ved 

utgangen av 2023. Disse gav 

til sammen kr. 107.400 

(107.100). Det er en økning 

på 300 kr fra 2022. 

Balansen viser at menigheten har god likviditet med en kontantbeholdning pr. 31.12.23 på kr. 7.087.702. 

Egenkapitalen viser kr. 1.563.397 i disposisjonsfond, kr. 3.115.452 i bundne driftsfond og kr. 1.216.818 i 

bundne investeringsfond. 

13.4 ERFARINGER FRA 2023 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

I 2024 holder Frogn kommune bevilgningen til kirken på samme kronebeløp som i 2023. Med forventet 

lønns- og prisvekst betyr det en reduksjon på ca. 5 %. For å kompensere for dette, må driften rasjonaliseres 

ytterligere og avgifter økes. 

Fremtidig finansiering av diakonstillingen forutsetter en styrket 

givertjeneste. Givertjenesten brukes på stillinger som ikke har 

finansiering fra kommune eller rettssubjektet Den norske kirke. 

Summen av offergaver øker ikke, til tross for økt fokus på dette. Hva 

skyldes det? Er det informasjonen om offerformål som er mangelfull? Er 

det mange som savner muligheten for å gi kontant? Dette er en sak som 

bør undersøkes i 2024. 

Det er vanskelig å få avlevert kontanter til banken. Folk oppfordres til å 

benytte elektroniske betalingsmåter for å spare menigheten for arbeid 

og høye gebyrer, men for de som ikke ønsker å benytte Vipps eller 

bankkort, er det fremdeles mulig å gi kontanter. I 2024 fortsetter 

arbeidet med å legge til rette for bruk av elektroniske betalingsmåter. 

Ved fakturering benyttes elektronisk faktura til personer som har åpnet 

for det. I noen tilfeller sendes betalingskrav via Vipps, og det jobbes 

med bedre automatisk integrasjon mellom Vipps og regnskapet.  

 13735 
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14 GRAVPLASS OG EIENDOMSFORVALTNING 

14.1 GENERELT OM EIENDOMMER OG GRAVPLASSER 

Kirker og andre eiendommer 

Menigheten har Drøbak kirke (1776) med 335 plasser, Frogn kirke (1999) med 240 plasser, tilgang til storsal i 

Smia flerbrukshus (2016) med 280 plasser, eksklusiv bruksrett til Smia kapell med 70 plasser og kontorlokaler 

i Smia. Menigheten eier også Dal menighetshus, som for tiden ikke er i bruk. Kirken har også en særstilling 

med hensyn til bruk av Drøbak hospital (jfr. Dep.skr. 3.7.1970). Sommeren 2023 ble Hospitalet åpnet etter 

omfattende rehabilitering. 

Kirkegårder og gravplasser 

Kirken er gravferdsmyndighet for hele 

befolkningen og forvalter gravplassene 

ved Drøbak kirke og Frogn kirke. 

Gravplassen i Drøbak er stengt for nye 

graver på grunn av manglende kapasitet, 

og nå er også navnet minnelund full. Det 

haster derfor med å få ferdigstilt ny, 

navnet minnelund i Drøbak. Gravplassen i 

Frogn har både kistegraver, urnegraver og 

en fin, navnet minnelund. Antall ledige 

ufestede graver er ca. 890, som tilsvarer 

ca. 6 % av innbyggertallet i kommunen. I 

tillegg kommer minnelundene og ledige 

plasser i allerede etablerte familiegraver.  

14.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK - 2023 

• Anlegge ny navnet minnelund i Drøbak. 

• Planlegging og gjennomføring av utvendig vedlikehold av kirkene. 

• Nye informasjonstavler med kart og gjeldende regelverk for gravplassene. 

14.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Kirkene: Det er utført mindre vedlikeholdsarbeid på kirkene ved egne ansatte. Akershus bygningsvernsenter 

ved Per-Willy Færgestad har utarbeidet en detaljert tilstandsrapport om Drøbak kirke. I 2024 vil 

bygningsutvalget jobbe videre med rapporten i samarbeid med Riksantikvaren og rådgivere ved 

bispekontoret og KA. Det vil bli laget en fremdriftsplan for vedlikeholdsarbeider som man ønsker å 

ferdigstille før 250-årsjubileet i 2026. Arbeidet forutsetter offentlige tilskudd fra stat og kommune. 

Det har vært utfordringer med lyden i Frogn kirke, og de samme problemene begynner å melde seg i Drøbak 

kirke. I desember ble det kjøpt inn nødvendig utstyr til å oppgradere lydanleggene i begge kirkene. 

Branntavlene i begge kirkene ble skiftet i 2023, da det ikke lenger er mulig å få reservedeler ved eventuelle 

feil. 
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Kirkegårder og gravplasser 

I det følgende avsnitt er tall fra 2022 satt i 

parentes. I 2023 ble det gjennomført 148 (128) 

gravferder i Frogn kommune, fordelt på 127 

urner og 21 kister. Det gir en prosentvis 

fordeling på 86 % (82 %) urner og 18 % (14%) 

kister. Statistikken viser at stadig flere velger 

navnet minnelund framfor egen grav. Det er 

satt ned 34 (27) urner på navnet minnelund i 

Drøbak og 11 (11) urner på den nye 

minnelunden på gravplassen ved Frogn kirke.  

Det har vært avholdt 112 (102) 

gravferdsseremonier i kirkelig regi. 

Anleggsgartner Sigurd Johannessen vant 

anbudskonkurransen om ny navnet minnelund i 

Drøbak, og arbeidet ble igangsatt i oktober. Montering av navnetavler, beplantning og ny port ferdigstilles 

våren 2024. Den nye minnelunden vil ha plass til ca. 1000 urner. 

14.4 ERFARINGER FRA 2023 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

• Minnelunden i Drøbak ble ikke ferdig før 

vinteren kom. Den må ferdigstilles våren 

2024. 

• Ved fakturering av festeavgifter finner vi at 

det mangler oppdatert kontaktinformasjon 

på mange festere, og noen glemmer å 

oppnevne ny fester når gammel fester går 

bort. I 2024 vil vi kontakte hver enkelt 

fester og oppdatere kontaktinformasjonen 

i god tid før fornyelse av feste. 

• Gravkartene er gamle. I 2024 vil vi 

digitalisere gravkartene på begge 

gravplassene. 

• Tilstandsrapport for Drøbak kirke gir en 

god oversikt over vedlikeholdsbehov på 

kort og lang sikt. I 2024 innledes det dialog 

med Riksantikvaren om hvordan arbeidene 

kan utføres. Noen tiltak iverksettes 

allerede i 2024.  
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6 Foto: Antoni Zolnierkiewicz 
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15 KOMMUNIKASJON 

15.1 GENERELT OM ARBEIDET MED UTADRETTET KOMMUNIKASJON  

Kommunikasjon er utveksling av informasjon mellom individer og grupper og omgir oss alle hele tiden. Vi i 

kirken gjør vårt beste for å gjøre kirkens arbeid og Guds ord synlig og tilgjengelig for alle. Hovedmålgruppen 

vi jobber mot er medlemmer som sporadisk eller sjelden deltar på kirkens aktiviteter. 

15.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK - 2023 

Vi har en del å hente på bedre planlegging av kommunikasjonen rundt arrangementer, og vi jobber med å få 
på plass noen gode verktøy for prioritering og oversikt. 

Verktøyet design.kirken.no har vi nylig tatt i bruk, og vi vil fortsette med dette i 2024. 

Sosiale medier er i stadig utvikling. Vi vil følge med, prøve å finne tilbake til en god rytme for det innholdet vi 
publiserer og utvikle tilstedeværelsen vår på ulike plattformer. 

15.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Verktøy for å lette planlegging av 

kommunikasjon rundt arbeidet er på plass 

og bidrar positivt når de brukes. 

Design.kirken.no har gjort det lettere å følge 

opp Den norske kirkes designmanual og 

lettet tilgangen på relevante bilder. Det 

deles også endel materiell til større felles 

arrangementer som for eksempel 

konfirmasjon og allehelgen, slik at 

menighetene slipper å bruke tid på å lage alt 

selv. Som et supplement bruker vi 

Canva.com til design av plakater, trykksaker 

o.l. 

Nettsider Kirken.no/Frogn 

Vi jobber jevnt og trutt med å holde vår 

egen hjemmeside oppdatert og aktuell. I 

2023 har grafiker Laura Rastina vært 

behjelpelig med å gå gjennom siden, komme 

med gode tips til innhold og oppbygning og 

praktisk hjelp. 
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Skjerikirken.no. 
Nettsiden skjerikirken.no er stadig under utvikling fra sentralt 
hold. Brukervennligheten har blitt stadig bedre, og Kirkerådet 
melder om økende bruk fra publikum. Alle nasjonale kampanjer 
peker mot skjerikirken.no, og vi publiserer alle våre åpne 
arrangementer her. 

Sosiale medier 
Vi har vært til stede på Facebook gjennom hele året. Kontoen 
på Instagram er mindre brukt. Antall følgere på menighetens 
hovedsider har økt noe. Antall følgere pr 31.12.23: Facebook 
934. Instagram 443.  

Papiraviser 
Lokalavisen Amta publiserer jevnlig artikler om ansatte, 
arrangementer og ulike prosjekter. Gudstjenester annonseres i 
Aftenposten, Vårt Land og Amta. Søndagsskolen tas med i 
gudstjenestelisten i Amta. Egne annonser for andre aktiviteter 
bestilles ved behov. Vi samarbeider med de andre menighetene 
i prostiet om felles annonser i “Magasinet”, som distribueres til 
alle husstander i området 4 ganger i året. 

Plakater 
Informasjonsplakater om gudstjenester og andre aktiviteter 
plasseres i montrene ved kirkene og driftsbygget i Frogn. 
Monteren ved hovedinngangen til Smia brukes kun til 
aktiviteter på Smia iht. bruksreglementet der. 

Kunngjøringer 
Kunngjøringene i gudstjenesten deles oftest ut på egne lapper 
som folk kan ta med seg hjem. Innholdet på lappene varierer fra 
uke til uke og informerer både om faste aktiviteter og andre 
arrangementer. 

Kirkenytt 
Menighetsbladet ‘Kirkenytt’ kommer ut med fire nummer i året. Bladet blir trykt i 7600 eksemplarer og 
distribueres til alle husstander i kommunen. Bladet blir produsert på kirkekontoret. Østfold trykkeri har inntil 
siste nummer i 2023 stått for grafisk layout og trykk. Etter sommeren kjente vi på at det ville være fint med 
et nytt layout og Laura Rastina ble innleid til å komme med et forslag. Vi var veldig fornøyde med 
ansiktsløftningen og jobber videre med mindre tilpasninger. Redaksjonen for Kirkenytt består av Terje 
Hagen, Hanne Tegnér, Hilde Grumstad og Govert van den Brink. Pål Thomas Berg avløste Govert etter 
sommerferien. 

15.4 ERFARINGER FRA 2023 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID 

Sosiale medier er i stadig forandring og krever stadig fornyelse og oppmerksomhet 

Siste nummer av Kirkenytt kom med nytt layout. Den vil videreutvikles noe i de neste numrene og må få 
“sette seg”.  
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16 BLI FAST GIVER – FÅ SKATTEFRADRAG 

Takket være trofaste givere kan vi gi barn, unge og eldre gode aktiviteter, fint fellesskap og rom for tro.  

Vi er glade i ungdommene våre og satser på ungdomsdiakoni. Skal det bli en varig satsing, så trenger vi din 

støtte. Vi satser på den voksende gruppen av eldre i vår kommune. Til det trenger vi din hjelp. 

Givertjenesten bidrar til å finansiere deler av lønnen til menighetsmusiker og diakon. 

Givere som oppgir personnummer kan få skattefradrag for bidrag mellom kr. 500,- og 25.000 pr år. 

Bli med som fast støttespiller til menighetens arbeid!  

S v a r k u p o n g 

 Jeg vil gi min støtte til Drøbak og Frogn menighet  

med kr. _______ pr. mnd.  
                                                                                      

 

   Jeg ønsker skattefradrag, mitt personnummer er 
 

 
 

 

 

 

For firma / bedrifter skrives foretaksnummer:           

           

            

Iht Personopplysningsloven av 14. april 2000, informerer vi 

om følgende: Når du støtter menigheten, vil vi oppbevare 

informasjon om at du har gitt, og gjør oppmerksom på at du i 

fremtiden kan komme til å motta materiell fra oss. Vi vil ikke 

utlevere ditt navn og adresse til andre med unntak av 

eventuelle krav fra offentlige myndigheter, for eksempel 

skatteetaten vedrørende eventuelt skattefradrag. 
 

 

 

    Jeg ønsker å benytte   

 Mottaker: 

Drøbak og Frogn 

menighet 

Mottakers konto: 

0530.70.59142 

Beløpsgrense pr trekkmåned ____________________ 
(Må være samme som gavebeløp eller høyere)  

 

Beløpet trekkes fra mitt kontonummer Navn 

____________________________________ 
 

Adresse  

 

___________________________________________ 

 

Postnr/sted  

 

___________________________________________ 

 
 

           

 
Beløpet trekkes den 20.nde i måneden  

 

 Jeg ønsker ikke å motta varsel i forkant av 

betalingen (Menigheten sparer bankgebyr)                               
 

 
Sted ___________     Dato ___________   

Underskrift  

____________________________________ 

 
KID (fylles ut av kirkekontoret) Avtalen sendes/leveres til 

 

 

           Drøbak og Frogn menighet 
Postboks 1, 1441 Drøbak 
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